Tipo Agao

DOCAS DO CEARA
AUTORIDADE PORTUARIA

Acao - Titulo

ULTIMO APROVADO
PLOA 2025

Geragao
Prépria (R$)

SEA (R$)*

Total (R$)

COMPANHIA DOCAS DO CEARA
ORCAMENTO DE INVESTIMENTO

EXECUCAO MENSAL - 2025 (RS$)

Executado
2024 - (R$)

JANEIRO

Valor Executado (R$)

FEVEREIRO

MARGO

ABRIL

MAIO

Total Executado -

(R$)

%

Executado
no més

%
Executado
2025

Programa 3005 - Programa Transporte Aquaviario 36.811.039 1.147.156 37.958.195 5.065.265 869.368 254.651 103.571 191.612 1.419.202 0,50 3,74
Demais 15YD - Adequacéo da profundidade do bergo de atracagédo 103 3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00
do Porto de Fortaleza (CE)
1427 - Adequacao de Instalagbes de Acostagem, de
Demais |Movimentacdo e Armazenagem de Cargas, no Porto de 11.275.000 0 11.275.000 749.007 0 207.451 97.271 127.168 431.890 1,13 3,83
Fortaleza (CE)
Demais |1 +oA - Adequagdo de Instalagoes Gerais e de Suprimentosno | 45 949 343 16.949.343|  1.605.490 0 520.730 25.200 6.300 64.444 616.674 0,38 3,64
Porto de Fortaleza (CE)
Demais |1+/E - Adequagao de Instalagbes de Protegdo a Atracagao e 2.285.863| 256.956 2.542.819|  1.418.582 0 20.693 0 0 20.693 0,00 0,81
Operagao de Navios, no Porto de Fortaleza (CE)
Demais |20HM - Estudos para o Desenvolvimento do Setor Portuario 2.010.833 0 2.010.833 320.854 0 0 0 0 0,00 0,00
Demais |20HL - Estudos e Projetos para Infraestrutura Portuaria 1.190.000 1.190.000 971.332 0 327.945 22.000 0 0 349.945 0,00 29,41
Especifica 14KM - ImpIantag:ap de S’|sj[ema Portuario de Monitoramento de 390.200 390.200 0 0 0 0 0 0,00 0,00
Cargas e da Cadeia Logistica
14RC - Implantacdo do Programa de Conformidade do
Especifica |Gerenciamento de Residuos Sdlidos e Efluentes Liquidos nos 100.000 500.000 600.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00

Portos Maritimos

0035 - Programa de Gestao e Manutencao das

Programa . ; 4.141.600 4.141.600 863.427 165.950 148.877 355.254 162.100 164.122 996.303
Empresas Estatais Federais
Demais |4101 - Manutengio e Adequacdo de Bens Imoveis 3.200.000 0 3.200.000 493.173 162.990 86.063 45690 159.170 164.122 618.035 513 19,31
Demais |*+102 - Manutengao e Adequagao de Bens Moveis, Veiculos, 341.600 0 341.600 264.092 2.960 22444 309.564 2.930 0 337.898 0,00 08,92
Maquinas e Equipamentos
Demais |*+103 - Manutencdo e Adequagdo de Ativos de Informatica, 600.000 600.000 106.162 0 40.370 0 0 40.370 0,00 6,73

Informagéo e Teleprocessamento

Total de Despesas

40.952.639

1.147.156

42.099.795

5.928.692

165.950

1.018.245

609.905

265.671

355.734

2.415.505

*SEA - Saldo de recurso da unido de exercicio anterior




